
UCHWAŁA  Nr XXIII/142/12
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ

z dnia 26 września 2012 roku

w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia  z  Gminą  Gryfów  Śląski  dotyczącego 
organizowania,  prowadzenia  i  finansowania  nauki  religii  dla  uczniów  Kościoła 
Zielonoświątkowego   w   punkcie   katechetycznym  przy   Zborze   Kościoła  Zielonoświątkowego 
w Gryfowie Śląskim ul. Parkowa 1

                 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity z 2001r. Dz. U. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z § 2 ust. 3 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z  dnia 14 stycznia 1992 roku  w  sprawie  warunków 
i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach (Dz. U. Nr 36, poz. 
155 z późn. zm.) RADA MIEJSKA GMINY LUBOMIERZ, uchwala co następuje:

§1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Gminą Gryfów Śląski w sprawie organizowania, 
prowadzenia i finansowania nauki  religii  dla  uczniów   wyznania Kościoła Zielonoświątkowego 
w  pozaszkolnym   punkcie   katechetycznym   działającym  przy  Zborze  Kościoła 
Zielonoświątkowego w Gryfowie Śląskim ul. Parkowa 1, w brzmieniu określonym w załączniku do 
niniejszej uchwały, który stanowi jej integralną część. 
§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz.
§3. Porozumienie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.
§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik                               
do Uchwały nr XXIII/142/12             

RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ
z dnia 26.09.2012r.                       

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE  
nr 1/2012

zawarte w dniu 26 września 2012 roku

                    Działając na podstawie art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z § 2 ust. 2 i 3 Rozporządzenia 
Ministra  Edukacji  Narodowej  z  dnia  14  kwietnia  1992  r.  w  sprawie  warunków  i  sposobu 
organizowania    nauki   religii   w   szkołach publicznych (Dz. U. nr 36 poz. 155 z późn. zm.) oraz 
w wykonywaniu uchwał organów stanowiących Stron  porozumienia,
Gmina Gryfów , którą reprezentuje:
Olgierd Poniźnik – Burmistrz Gminy i Miasta Gryfów Śląski
przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy i Miasta Gryfów Śląski – Anny Jankowskiej,
a  Gminą  Lubomierz,  którą  reprezentuje:  Wiesław  Ziółkowski  –  Burmistrz  Gminy  i  Miasta 
Lubomierz 
przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy i Miasta Lubomierz – Elżbiety Jaśkiewicz
zawierają Porozumienie:  w sprawie zwrotu kosztów zatrudnienia nauczyciela prowadzącego naukę 
religii Kościoła Zielonoświątkowego w pozaszkolnym punkcie katechetycznym działającym przy 
Zborze Kościoła Zielonoświątkowego w Gryfowie Śląskim.

§1
1.  Przedmiotem Porozumienia  jest  powierzenie  Gminie  Gryfów Śląski  organizacji  nauki  religii 
Kościoła Zielonoświątkowego w pozaszkolnym punkcie katechetycznym działającym przy Zborze 
Kościoła Zielonoświątkowego w Gryfowie Śląskim, ul. Parkowa 1.
2.  Gmina  Lubomierz  oświadcza,  że  powierza  realizację  zadania  określonego  w  ust.  1  Gminie 
Gryfów Śląski, która przyjmuje powierzone jej zadanie publiczne.
3. Gmina Gryfów Śląski oświadcza, że realizacja zadania wskazanego w ust. 1 będzie wykonywana 
przez nauczyciela posiadającego określone kwalifikacje zgodnie z Kartą Nauczyciela.

§2
1. Zatrudnienie nauczyciela religii wyznania Kościoła Zielonoświątkowego ze wszystkimi skutkami 
wynikającymi ze stosunku pracy i przepisów związanych z  warunkami i sposobem organizowania 
nauczania  religii,  w  tym także   dotyczącymi  sprawowania  nadzoru,  przyjmuje  Gmina  Gryfów 
Śląski,  i  realizować  będzie  za  pośrednictwem  Szkoły  Podstawowej  w  Gryfowie  Ślaskim  ul. 
Uczniowska 17.
2.  Nauczyciel  religii,  o  którym  mowa  w  ust.  1,  zostanie  zatrudniony  przez  Dyrektora  Szkoły 
Podstawowej w Gryfowie Śląskim zgodnie z Kartą Nauczyciela w wymiarze 6/18 etatu, tj. 6 godzin 
tygodniowo.

§3
1. Za realizację zadania, o którym mowa w § 1 Gmina Lubomierz będzie ponosić koszty 
w wysokości proporcjonalnej do ilości dzieci objętych nauczaniem religii z terenu tej gminy.
2. Zwrot kosztów będzie następował w okresach miesięcznych, na podstawie noty księgowej płatnej 
na rachunek bankowy wskazany w nocie księgowej, w terminie 7 dni od jej otrzymania.
3. W przypadku zwłoki w przekazaniu wymienionej w ust. 2 kwoty Gmina Gryfów Śląski ma 
prawo obciążyć Gminę Lubomierz odsetkami ustawowymi za cały okres zwłoki.

§4
Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony  i  może zostać wypowiedziane przez każdą ze stron 
z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec roku budżetowego.

§5
Strony wyrażają zgodę na przystąpienie do porozumienia innych gmin.



-2-

§6
Wszystkie zmiany niniejszego Porozumienia wymagają zgody wszystkich stron i zachowania formy 
pisemnej pod rygorem nieważności.

§7
Spory wynikłe na tle realizacji niniejszego Porozumienia Strony będą rozstrzygać polubownie. 
W  przypadku  braku  możliwości  rozwiązania  sporu  przez  okres  trzech  miesięcy  spór  będzie 
podlegał rozpoznaniu przez właściwy sąd powszechny.

§8
Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

      Gmina Lubomierz                                                                 Gmina Gryfów Śląski
      Burmistrz Gminy i Miasta:                                                    Burmistrz Gminy i Miasta:
      Wiesław Ziółkowski                                                                Olgierd Poniźnik

 
    

      Skarbnik Gminy i Miasta:                                                     Skarbnik Gminy i Miasta:
     Elżbieta Jaśkiewicz                                                               Anna Jankowska


